
" REPUBLICA¿PEL ECUADOR 
> UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: - RESOLCION No 30M pag 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
¿INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE MACHALA 

* CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital, cambio de domicilio del cantón El Guabo al cantón Machala y reforma 
del estatuto de la compañía SIEMBRAS AGRICOLÁS INDUSTRIALES DEL ECUADOR . 
S.A. SAGRIDEL, otorgada ante el Notario Segundo del cantón Malrala,_ el 23 de diciembre 
de 1999, juntamente con la solicitud para su aprobación; - 

QUE _ se ha presentado el Certificado de afiliación a la Cámera de Agricultura de El Oro 
con el No.002 de 3 de Sobrero del 2000. 

QUÉ la Unidad Jurídica mediante Oficio No.3C. IM. U3. 0.39 de 23 de febrero del 2000, ha 
emitido informe fuvorablo: para swuprobación Sos 

EN ejercicio de-las ttribuciones delegadas pok'el señor Superintendente de Compaftías, 
mediante Resoluciones No.ADM-92483 de 13 de noviembre de 1992; y, ADM-98203 de 24 
de septiembre de 1998: 

o RESUELVE : : o 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR 2) El tumento de e apital Autorizado y y Suscrito, b) 
El cambio de domicilio del cantón El Guabo al cantón -Machalá, y; c) la reforma del estatuto 
de la compañía: SIEMBRAS :AGRICÓLAS * INDUSTRIALES DEL ECUADOR: 5 A 

SAGRIDEL. de conformidad cón tos términos constantes en la esóritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO,- ORDENAR 'que ua ' trado de- a resectiva escritura pública, * 
se publique por tres días consecutivos, en vut.-de los diarios ge _mayor circulación en El- 
Guabo. a fin de que quienes : se consideren | cón derecho para -Qponerse a la iuscóipción a estos 
actos, presenten su petición ante ugo de los juecda, de lo civil del domicilio prisicipal dela 
compañía para su correspondiene trámite en da forma y términos settalados. en los Arts, $7, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamentó e Oposición. : - 

Si no se hubiere prósentado oposición o si habiéndose pjesegtado nO ye. - mbiére «aotificado a 
la Superintendencia de Compañías dentro del término tesi, la Secretaria de sta Intendencia. 
seniara la razón correspondiente... Hi 

Si la oposición hubiere sido Aceptada porel Juez, fuego de rúfificadó cof a la Resolución 
judicial ejecutoriada, el Intendonto+de Compañías de Machala, de. dficio ase petición de.  - 
parte, revocará su Resolución aprobataria y ordenará-el irchivo, des la escritura pública, . 
Resolución y más. documentos ANOXOS. * * A A ] A 

«e 

   



  

mm. 

A 

«”? 

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

a SURERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . ON NS A 

FOJA2DE2 e 
RESOLUCION No. oOMDIe; <A ra e” 
CIA.: SIEMBRAS AGRIC OLAS INDUSTRIALES DELBEBADOR S.A. S AGRIDÉL 

, - , mn 

Ly o E Z 

ARTICULO TERCERO. DISPONER- que. Presedag, de e. látse las siguientes 
anotaciones e inscripción, si uo se hubiere presentado trámite odon o sí esta hubtere 
sido negada por el Juez: aj Que el Notario Segundo del cantón Machala, tome nota al 
margen de las matrices de la escritura publica que se aprueba y de la de constitución, en su 
orden. dej contenido de la presente Rerolución y siente en las copias las razones 
respectivas, b) Que el Registrador Mercantil del cantón Machala, ¡uscriba la escritura y esta 
Resolución, tome nota de tal inscripción al margén de la constitución y siente en las copias 
las razones de cumplimiento de lo dispuesto . en este artícúlo; . 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
. referida. - :     

COMUNIQUESE DADA 

  

DOCGÓR RO 
INTEYMDENE 

RSS/LRL/ 
JEO 
Expd. 38.340 , 
2000.FEB.23 , : 

¡00M UIG+=/ . 

CERTIFICO: Que mediante Resolución No.00454 djctata por 0: “teños 

Intendente de Compañias desHachela, Tri Rodrigo. Sarango frlezar 

de Lucia Dj ús “eurero del cuy La compañía donstánte, én esta 

inscripción, cambia de domipi116 dende pata Siadad. hasta la eta 

del te Hachalzsio entrelinsítor Vr ADA AAA 

81 viaio, E 26 qe Atl Sel 2000 s 

  

    
 



  

    
   

     

            

   

  

A, TES , 
EPA VA CUR A Hs? 

EICO: Que la presente Resolución queda "inscrita en el Registao : 

Mencantil con el No, 327 y anotada en el repertorio bajo el =- 
4 

. ¿71m A 

o -  » Machala, sa 4 “de flayo del 2000 

. NS o o - tos ee a sá wa - 

. A Ls a To . A Lo CRETA ABLA - : cs $ e po a DR e pr , Ñ o 
2. o 1 o, Co 

a » 54 
. 4 Ha pos As * : : 0 

de 4 

e oo, . A 

_ y 1? 
Moa o a : 

A So 
. AO . - Xx a NN x . 

» > aio SN Ls 

E i o. 

Pd + - 3 

s y 

0 
A 

ec e e 5 . xo- % ES za “ . 1 

5 . añ > os ? ! : : - = 
EJ 

» de : ve - *    


